РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2014                                                     N 8
х.Вяжа
	О ведении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»

в зимний период 2014 года

В связи с осложнением оперативной обстановки с пожарами и травматизмом людей на пожарах, в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Вяжинского сельского поселения в зимний пожароопасный период 2014 года, руководствуясь постановлением Главы Кашарского района от 31.01.2014 № 80 « О ведении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Кашарский район»  , руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 07 февраля 2014 года на территории Вяжинского сельского поселения особый противопожарный режим с установлением дополнительных требований пожарной безопасности до особого распоряжения.

2. Усилить на период установления особого противопожарного режима контроль за соблюдением гражданами, руководителями учреждений, предприятий, организаций мер пожарной безопасности.

3. Организовать и провести на территории поселения встречи, сходы  граждан , изготовить и распространить памятки, выписки из Правил в целях разъяснения правил пожарной безопасности, действий при возникновении пожара;
-провести разъяснительную работу в неблагополучных, многодетных семьях, с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, провести обследование их  жилищных условий по мерам пожарной безопасности;

-взять на учет одиноких престарелых граждан, инвалидов, проживающих в домах с печным отоплением и имеющих ветхую электропроводку, провести комплекс мероприятий по оказанию им помощи в плане обеспечения пожарной безопасности;

- обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к источникам наружного противопожарного водоснабжения.

4. Директору МБОУ  Вяжинской ООШ, директору МБУК ДК х.Вяжа, заведующим  ФАПов х.Вяжа, х.Ольховый,  руководителю ООО « Родина»:

- особое внимание уделять содержанию в исправном состоянии первичных средств пожаротушения, путей эвакуации, средств оповещения людей о пожаре и источников наружного противопожарного водоснабжения;

- обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к зданиям;

- с учащимися и педагогическим составом организовать дополнительные занятия по изучению требований пожарной безопасности, в том числе – классных часов по тематике «Пожарная безопасность»;

- провести внеплановые противопожарные инструктажи с персоналом и отработка действий по эвакуации людей из зданий.

          5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
                                  Глава
Вяжинского сельского поселения                               П.Н. Колузонов
C:\Documents and Settings\1\Мои документы\постановления\пост. № 8.doc